
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финансовый университет) 

П Р И К А З 

« -19 » ШМЯ&Аг 201<? 

Москва 

О создании совета Финансового университета 
по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, 

на соискание учёной степени доктора наук, установлении полномочий 
и утверждении персонального состава 

В соответствии с Положением об оценке научной квалификации, 

утверждённым приказом Финуниверситета от 26.12.2017 №2322/о, Положением о 

совете по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на 

соискание учёной степени доктора наук, утверждённым приказом Финуниверситета 

от 02.03.2018 № 0473/о, и рекомендацией Научно-аттестационной комиссии 

Финансового университета от 27.06.2018 № 1/4 п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать совет Финансового университета Д 505.001.104 по защите 

диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной 

степени доктора наук по научной специальности 08.00.05 - Экономика и управление 

народным хозяйством {далее — диссертационный совет). 

2. Предоставить диссертационному совету право принимать к публичному 

рассмотрению и защите диссертации на соискание учёной степени доктора наук, на 

соискание учёной степени кандидата наук по экономической отрасли науки по 

профилям (специализациям) «Управление маркетинговой деятельностью» и 

«Развитие элементов комплекса маркетинга». 

63919 



2 

3. Разрешить диссертационному совету в порядке разовой защиты проводить 

публичное рассмотрение и защиту диссертаций, подготовленных по другим 

профилям (специализациям) научной специальности 08.00.05 - Экономика и 

управление народным хозяйством, либо по нескольким научным специальностям по 

экономической отрасли науки, при условии, что основное содержание таких 

диссертаций относится к научной специальности 08.00.05 - Экономика и управление 

народным хозяйством (профиль (специализация) «Управление маркетинговой 

деятельностью» и (или) «Развитие элементов комплекса маркетинга»). 

4. Утвердить персональный состав диссертационного совета: 

Председатель диссертационного совета: 

Розанова Татьяна Павловна, доктор экономических наук, профессор 

(управление маркетинговой деятельностью). 

Заместитель председателя диссертационного совета: 

Карпова Светлана Васильевна, доктор экономических наук, профессор (развитие 

элементов комплекса маркетинга). 

Учёный секретарь: 

Фирсова Ирина Анатольевна, доктор экономических наук, доцент (управление 

маркетинговой деятельностью). 

Члены диссертационного совета: 

Данченок Лариса Александровна, доктор экономических наук, профессор 

(развитие элементов комплекса маркетинга); 

Ермаков Дмитрий Николаевич, доктор экономических наук, профессор 

(развитие элементов комплекса маркетинга); 

Казаков Сергей Петрович, доктор экономических наук, доцент (развитие 

элементов комплекса маркетинга); 

Ойнер Ольга Константиновна, доктор экономических наук, доцент 

(управление маркетинговой деятельностью); 

Стыцюк Рита Юрьевна, доктор экономических наук, профессор (управление 

маркетинговой деятельностью); 

Христофорова Ирина Владимировна, доктор экономических наук, профессор 



3 

(развитие элементов комплекса маркетинга); 

Чуб Анна Александровна, доктор экономических наук, доцент (развитие 

элементов комплекса маркетинга); 

Шишкин Анатолий Викторович, доктор экономических наук, профессор 

(управление маркетинговой деятельностью). 

Основание: рекомендация Научно-аттестационной комиссии Финуниверситета от 
27.06.2018 № 1/4. 

Ректор М.А. Эскиндаров 


